
   Comune di Serrapetrona
Provincia di Macerata

Assessore A
IL SINDACO P

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 52  del Reg.    Data 25-05-2017

Oggetto: APPROVAZIONE SCRITTURA PRIVATA PER CONTRATTO DI
DONAZIONE DEL SERVIZIO "ALERT SYSTEM".

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  venticinque del mese di maggio alle
ore 19:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con
appositi avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    2
Assenti numero    1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale
signor APPIGNANESI GIULIANA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

PINZI SILVIA
AMICI ABBATI MARIA BEATRICE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno
espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D. Lgvo 18/08/2000 n.
267:
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità

tecnica;
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità

contabile;

Premesso che a partire dalla nottata del 24 agosto 2016 si sono
verificati eventi sismici di notevole entità che hanno interessato e coinvolto
pesantemente tutto il territorio dell’alto maceratese, e che tali eventi si sono
ripetuti con altrettanta gravità nelle giornate del 26 e 30 ottobre 2016 e del
18 gennaio 2017;

Visto che tali fenomeni hanno provocato crolli e lesioni diffusi
mettendo in pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

Rilevato in particolare che si è determinata, in conseguenza degli
eventi sismici sopra descritti, una situazione di grave pericolo per la
popolazione residente e soprattutto una sensazione di incertezza e
spavento che ha minato alla base la laboriosità e la semplicità della vita
quotidiana della popolazione stessa;

Considerato che, di fronte al susseguirsi delle scosse ed al sempre
più crescete panico ingeneratosi tra la popolazione, su sollecitazione della
Task srl di Macerata, in qualità di Centro Servizi Territoriale per conto dei
Comuni dell’alto maceratese, è stato messo a disposizione il servizio
denominato “Alert System” ed erogato a titolo gratuito come donazione della
società ComunicaItalia a tutti i Comuni interessati dal sisma estendendo il
periodo di gratuità fino al 31/10/2017, con l’impegno di TASK srl a trattare
con la medesima società le condizioni economiche per il periodo successivo
affinchè nella logica del CST si possano avere economie di scala ed un utile
coordinamento di tutto il territorio;

Precisato che Alert System è stato ideato per gestire il rapporto
costante tra l’Amministrazione Pubblica e la comunità, in modo da rendere
quest’ultima parte attiva all’interno di un contesto cittadino;

Considerato che tale servizio si configura come un diramatore di
messaggi telefonici in tempo reale attraverso il quale si possono registrare
messaggi audio vocali, caricare fax e comporre sms, veicolandoli su tutti i
telefoni fissi e mobili degli utenti cittadini, risultando il più efficace strumento
di comunicazione diretta con i cittadini, avendo la possibilità di raggiungere
enormi quantità di abbonati telefonici in tempi molto brevi;

Ritenuto pertanto di dover provvedere a definire tale donazione
attraverso la stipula di una scrittura privata tra la società ComunicaItalia, con
sede a Roma in Via Mosca n. 36 P.IVA 10478691008 in persona del Legale

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 25-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Rappresentante Paolo Balestri, nato a Pisa il 02/09/1948, ed il Comune di
Serrapetrona in persona del Sindaco Silvia Pinzi, convenzionato con la Task
srl di Macerata;

Vista la scrittura privata allegata al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con
D.Lgs. n. 267, del 18/08/2000;

Visto il parere espresso in calce riportato, ai sensi dell’art.49 comma 1
del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Preso atto che il Segretario Comunale Dr.ssa Giuliana Appignanesi,
ai sensi dell’art. 97 comma 2 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000, “Nulla ha osservato in merito alla conformità dell’atto alle norme
vigenti”;

Con voti unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la scrittura privata avente ad oggetto il contratto di donazione del
servizio  “Alert  System”  da  parte  della  società  ComunicaItalia  in  favore  del
Comune di Serrapetrona, allegata alla presente di cui forma parte integrante e
sostanziale, composta di n. 6 articoli.

Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo
18/08/2000 n. 267.

Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4̂
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 25-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA



SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 25-05-17  ATTO N. 52

OGGETTO PROPOSTA:
APPROVAZIONE SCRITTURA PRIVATA PER CONTRATTO DI DONAZIONE
DEL SERVIZIO "ALERT SYSTEM".

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.

Il Responsabile del servizio
F.to PALOMBARINI SANDRO

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 25-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale lì  06-06-17

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:

dal 06-06-17   al  21-06-17,
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami.

E’ stata comunicata,  con lettera   n.   4012, in data 06-06-17
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo
18/08/2000 n. 267.

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA

il giorno 25-05-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

Dalla Residenza Municipale lì  25-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
APPIGNANESI GIULIANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 25-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA


